
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(Ш, 2018 г. № ^

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Рязани от 01.10.2014 № 4342 «Об утверждении Положения 

о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки 
и социальной помощи для отдельных категорий граждан»

В целях упорядочения процесса обеспечения дополнительными мерами социальной 
поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, сохранения уровня 
социальной защищенности малообеспеченных семей города Рязани, руководствуясь 
статьями 39, 41 Устава муниципального образования ~ городской округ город Рязань 
Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-П 
«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани
О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 
«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 
Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 01.10.2014 № 4342 «Об утверждении Положения о предоставлении дополнительных мер 
социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан» 
(в редакции постановлений администрации города Рязани от 11.02.2015 № 461, от 23.04.2015 
№ 1864, от 31.08.2015 № 3980, от 17.11.2015 № 5288, от 31.05.2016 № 2272, от 11.08.2016 
№ 3619, от 16.05.2017 № 1882, от 20.07.2017 № 3114) изменения согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Е.Б. Сорокину.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
города Рязани от 2018 г. № рЩ

1. В седьмом абзаце пункта 1.4 слово «гражданин» заменить словами «неработающий 

гражданин».

2. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Информация об оказанных дополнительных мерах социальной поддержки

и социальной помощи подлежит размещению в Единой государственной информационной 

системе социального обеспечения.».

3. В пункте 2.3:

3.1. Шестой абзац после слов «инвалидом с детства I группы» дополнить словами 

«либо при условии получения заявителем государственной социальной пенсии».

3.2. Десятый абзац после слов «кроме зубопротезирования» дополнить словами 

«и лечения зубов».
4 ^  пункте 2.5:

4.1. Третий абзац после слова «справка» дополнить словами «(копия справки)».

4.2. Шестой абзац после слов «копия трудовой книжки (для» дополнить словами 

«каждого члена семьи из числа».

4.3. Седьмой абзац после слов «справка из органов службы занятости (для» дополнить 

словами «каждого члена семьи из числа».

4.4. Восьмой абзац после слов «справка из Федеральной налоговой службы (для» 

дополнить словами «каждого члена семьи из числа».

4.5. Десятый абзац после слов «справки с места учебы детей,» дополнить словами 

«достигших возраста 15 лет,».

5. Пункт 2.5 дополнить абзацами следующего содержания:

«- документы (копии документов), подтверждающие в соответствии 

с действующим законодательством Российской Федерации статус лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей;

- копия СНИЛС.».

6. Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

- «копия СНИЛС.».

7. В пункте 2.7:

7.1. Третий абзац после слова «справка» дополнить словами «(копия справки)».

7.2. Шестой абзац после слов «копия трудовой книжки (для» дополнить словами 

«каждого члена семьи из числа».



2

7.3. Седьмой абзац после слов «справка из органов службы занятости (для» дополнить 

словами «каждого члена семьи из числа».

7.4. Восьмой абзац после слов «справка из Федеральной налоговой службы (для» 

дополнить словами «каждого члена семьи из числа».

8. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«- копия СНИЛС.».

9. Третий абзац пункта 2.10 после слова «справка» дополнить словами «(копия 

справки)».

10. Пункт 2.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«- копия СНИЛС.».

11. Третий абзац пункта 2.11 после слова «справка» дополнить словами «(копия 

справки)».

12. Пункт 2.11 дополнить абзацем следующего содержания:

«- копия СНИЛС.».

13. Пункт 3.1 после слов «Благотворительное питание предоставляется» дополнить 

словами «в виде приготовленных обедов».

14. В пункте 3.5:

14.1. Третий абзац после слова «справка» дополнить словами «(копия справки)».

14.2. Шестой абзац после слов «копия трудовой книжки (для» дополнить словами 

«каждого члена семьи из числа».

14.3. Седьмой абзац после слов «справка из органов службы занятости (для» 

дополнить словами «каждого члена семьи из числа».

14.4. Восьмой абзац после слов «справка из Федеральной налоговой службы (для» 

дополнить словами «каждого члена семьи из числа».

14.5. Десятый абзац после слов «справки с места учебы детей,» дополнить словами 

«достигших возраста 15 лет,».

15. Пункт 3.5 после одиннадцатого абзаца дополнить абзацем следующего 

содержания:

«- копия СНИЛС.».

16. Четвертый абзац пункта 3.7 после слова «справка» дополнить словами «(копия 

справки)».

17. Пункт 3.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«- копия СНИЛС.».

18. Пункт 3.8 дополнить словами «Путевка при утрате ее заявителем повторно 

не выдается.».



3

19. Пункт 3.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для заявителей из числа граждан, находящихся на надомном социальном 

обслуживании, допускается выдача путевок социальным работникам в соответствии 

со справкой о нахождении заявителя на надомном социальном обслуживании.».

20. Третий абзац пункта 4.5 после слова «справка» дополнить словами «(копия 

справки)».

21. Пункт 4.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«- копия СНИЛС.».

22. В пункте 5.5:

22.1. Третий абзац после слова «справка» дополнить словами «(копия справки)».

22.2. Шестой абзац после слов «копия трудовой книжки (для» дополнить словами 

«каждого члена семьи из числа».

22.3. Седьмой абзац после слов «справка из органов службы занятости (для» дополнить 

словами «каждого члена семьи из числа».

22.4. Восьмой абзац после слов «справка из Федеральной налоговой службы (для» 

дополнить словами «каждого члена семьи из числа».

22.5. Десятый абзац после слов «справки с места учебы детей,» дополнить словами 

«достигших возраста 15 лет,».

23. Пункты 5.5, 5.6 дополнить абзацами следующего содержания:

«- копия СНИЛС.».

24. В четвертом абзаце пункта 6.4 слова «оформленная в городе Рязани» исключить.

25. Пункт 6.4 дополнить абзацами следующего содержания:

«- справка (копия справки) о регистрации детей по месту жительства или по месту 

пребывания;

- копия СНИЛС.».

26. Пункты 6.5, 6.6, 7.3, 8.4 дополнить абзацами следующего содержания:

«- копия СНИЛС.».

27. Пункт 10.1 после четвертого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«- граждане, являющиеся одним из родителей либо иным законным представителем 

инвалида с детства;».

28. Третий абзац пункта 10.4 после слова «копия» дополнить словами «паспорта или 

иного».

29. Пункт 10.4 после одиннадцатого абзаца дополнить абзацем следующего 

содержания:

«10) копия СНИЛС.».



4

30. Пункт 11.4 после шестого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«- копия СНИЛС.».

31. Третий абзац пункта 12.4 после слова «справка» дополнить словами «(копия 

справки)».

32. Пункт 12.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- копия СНИЛС.».


